est integra, cum nihil egerit & consequenter exspirat mandatum. Chok. n. 15.

3. Illud quoque spectat ad hanc circumstantiam temporis, quo hic consensus praestans, an dum necessarius est quoque consensus resignatarii, ut dum resignatio est cum reservatione fructum aut pensionis, consensus utriusque tam resignantur quam resignatarii praestari debeat uno eodemque tempore; ad quod quidem responderet Paris. cit. q. 8. n. 88. negativam esse veram, ed quod nullibi reperiatur, hos duos consensus uno eodemque tempore praestando. Idem tradit Chok. loc. cit. n. 45. num. tamen 94. ait Paris. secundum plures & peritos practicos, unum ex hisce consensibus non posse, nec solere extendi absque alio, ed quod uterque sit formalis, & cum unus sit pars alterius, formam esse individuum, juxta quod tradit Rota in Acherontina fructum. 16. Jun. 1579. Illud certum juxta eandem decis. esse locum paenitentia, donec uterque consensus sit extensus; quia tamdu res est integra, Paris. n. 95. & in tantum consensus ille resignatarii (intellige etiam extensus) est necessarius in tali resignatione conditionaliter reservativa fructum, vel regressus, ut si ante illum positum resignans moriatur, beneficium varet per obitum illius. Paris. n. 96. eo quod, cum resignatio sit conditionalis, requirebatur adimplementum illius conditionis ante mortem resignantis, & regula sit: Ubi aliquid agendum supererit, nihil actum est: & ideo post mortem resignantis non potest consentire resignatarius; quia res non est integra; cum resignanti neque regressus, neque reservatio fructum acquiri possit. Paris. n. 97.

4. Respondeo ad tertium primò: Recepta praxis & stylus Curia jam est, quod soleat consensus hic praestari vel in Camera, vel in Cancellaria. Chok. loc. cit. n. 41. Paris. l. 8. q. 8. n. 12. citans quamplurimos. & n. 33. juxta Rotam in Astoricensi. f. Martii 1548. ita ut, si praestetur consensus hic alibi, consensus sit nullus; cum paria sint, non praestare consensum, & praestare illum absque solennitate requisita (intellige pro forma) adeoque in tali casu opus sit novo consensu. Paris. cit. q. 8. n. 14. Chok. loc. cit. Idque etiam independenter ab eo, quod praestetur consensus intra tempus definitum in Constitut. Clem. VII. utpote quæ, ut dictum, exolevit. Chok. n. 42. procediturque responsio in omnibus & quibuscumque personis, resignantibus in manus Papæ, exceptis Cardinalibus, qui ob eorum maximam dignitatem, & infinita, ut ait Paris. privilegia praestare consensum per schedulam propriâ manu subscriptam, proprioque sigillo signatam. Paris. loc. cit. n. 15. & 16. Secundò: Extendendum est hic consensus per Notarios Camera vel Cancellaria in eorum libris juxta constitut. Clem. VII. Paris. n. 69. non sufficit autem, hunc consensum in Broliardo extendi, sed dicta constitutio Clem. VII. requirit, ut extendatur in libris authenticis Camera. Paris. cit. q. 8. n. 14. Et donec hic consensus extensus est in hisce libris, potest resignans, ut dictum, paenitere, Paris. n. 70. Scribi quoque hunc consensum formaliter à tergo in supplicatione originali & literis, ut fieri videmus, ait idem Paris. n. 73. & hunc consensum solere apponi à tergo Bullarum in literis provisionis, & nisi apponatur, litera sint nullæ, & non solere has literas expediri, nisi contento consensu à tergo illarum, ex Put. & Mohed. tradit idem Paris. n. 73.

5. Respondeo ad quartum: Potest hic consensus praestari per ipsum principalem, vel ejus procuratorem, requiritur tamen, ut, si ipse principalis sit praesens in Curia (qua ut glossator antiquus apud Chok. loc. cit. n. 4. debet hic accipi pro muriis tantum civitatis, vel ad summum pro suburbis quoque, & non pro spatio duarum diuinorum ab urbe) personaliter praestet hunc consensum, ita ut tunc ad hoc procuratorem constitueret nequeat. Chok. l. c. n. 39. Paris. cit. q. 8. n. 22. & 23. & suis l. 9. q. 12. a. n. 1. citans Gig. de pers. q. n. 6. Idque, etiam si in magna dignitate etiam Cardinalitia. Hinc, ut dictum, Cardinales, dum confiant scadam, in qua eorum conscriptus consensus, mittunt Notariis, vel ipsi Notarii accedunt ad eorum palatia ad recipiendum consensum; Chok. cit. n. 39. Paris. cit. q. 12. n. 6. citantes Navar. ad c. accepta. opposit. 7. n. 27. de resp. fpol. Non tamen procedit responsio, dum praestatur consensus in Camera; tum enim Notarii Camera etiam Procuratores presentium admittunt. Paris. l. 9. q. 12. n. 8. & ex eo Chok. l. c.

6. Respondeo ad quintum: Locum habet hac regula de praestando seu extendendo consensu in Camera vel Cancellaria in beneficiis omnibus, etiam dignitatibus & personalibus, non tamen in beneficiis consistorialibus. Chok. loc. cit. n. 31. citans Tusch. præst. conclus. ro. 6. conclus. 99. in fine. Paris. cit. q. 8. n. 6. & 1. Sic renunciations Episcopatum suum in Consistorio presentibus Cardinalibus. Chok. n. 32. & in his cessionibus Episcopatum praestatur consensus Cardinali, qui conficit processum, & est relationem facturus in Consistorio. Paris. cit. q. 8. n. 10.

7. Respondeo ad sextum primò: Hic consensus praestans est de necessitate, ita ut alias ipso iure annulletur ipse actus, nempe resignationis; non praestito enim hoc consensu, non expeditur litera in Cancellaria vel Camera; his literis autem non expeditis non prodest resignationis cum non possit capi possesso, multoque minus percipi fructus. Paris. cit. q. 8. n. 2. Item litera ipsa, si seorsim absque tali consensu fuerint expedita, sunt nullæ & invalidæ; dum enim dicitur in regula: Litera nullatenus expediatur, nisi cedens. &c. utique verbum illud nullatenus absque dubio literas ipso iure annullat; cum à forma expressè prescripta recedatur. Paris. cit. q. 8. n. 51. & 52. Glossator antiquus ad Chok. addidit reg. 45. na. 2. Secundo: Consensus hic debet esse expressus; ut colligitur ex regula. Paris. cit. q. 8. n. 25. citans Put. decis. 10. n. 5. l. 2. ac dicens esse receptum communiter ab omnibus in praxi; ubi enim in aliquo actu requiritur consensus, intelligitur de expresso. Paris. ibid. n. 26. citans Sarn. de impletat. benefic. per obitum famili. Cardinal. q. 11. n. 2. &c. & quoties agitur de prejudicio alicujus, requiritur consensus formaliter; in resignationibus autem vel maximè agitur de prejudicio resignantis; cum resignare sit donare, adeoque non praesumitur quis renunciare beneficium, nisi de eo constet expressè; Paris. l. c. n. 37. & 38. dicens esse communem DD. Proinde consensus hic aliter, quam expressè praestans est invalidus; quis paria sunt non praestare consensum, & praestare illum absque solennitate requisita; seu paria sint, non consentire, & consentire nulliter, ut Put. decis. 360. n. 6. l. 2. Paris. n. 45. & 46. & sicut actus contra legem gestus nullus est, l. non dubium. c. de la